РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2021
                 № 7
                                х. Задонский

Об утверждении бюджетного прогноза Задонского сельского поселения на период 2021 – 2026 годы

В соответствии с Постановлением Администрации Задонского сельского поселения от 29.01.2016г. №8 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Задонского сельского поселения на долгосрочный период», Администрация Задонского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Бюджетный прогноз Задонского сельского поселения на период 2021 – 2026 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Задонского сельского поселения.

Глава Администрации

Задонского сельского поселения                                                        С.И. Рябов

Приложение

к постановлению администрации

Задонского сельского поселения

от 18.01.2021г. №7
 Бюджетный прогноз Задонского сельского поселения на период 2021 – 2026 годы
1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Задонского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	№ п/п
	Показатели
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Фонд заработной платы
(тыс. руб.)
	187981,7
	196440,9
	207500,5
	215800,5
	224432,5
	233409,8

	2
	Прибыль прибыльных организаций
(тыс. руб.)
	23089,1
	24391,0
	25975,6
	27014,6
	28095,2
	29219,0

	3
	Инвестиции в основной капитал
(млн. руб.)
	250,8
	244,6
	242,5
	242,5
	242,5
	242,5

	3
	Индекс потребительских цен
(процентов)
	3,7
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

Прогноз основных характеристик бюджета Задонского сельского поселения Азовского района
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Задонского сельского поселения Азовского района

	Доходы, в том числе:
	20464,1
	18102,7
	18211,6
	15434,0
	15557,5
	15682,4

	налоговые и неналоговые доходы
	10235,6
	10941,4
	11062,2
	11184,3
	11307,8
	11432,7

	безвозмездные поступления
	10228,5
	7161,3
	7149,4
	4249,7
	4249,7
	4249,7

	Расходы
	25264,1
	18102,7
	18211,6
	15434,0
	15557,5
	15682,4

	Привлечение кредита от кредитных организаций
	4800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение кредита от кредитных организаций
	0,0
	2400,0
	2400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит (-)/профицит (+)
	-4800,0
	2400,0
	2400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	4800,0
	-2400,0
	-2400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	46,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Задонского сельского поселения *

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Задонского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Задонском сельском поселении"
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Задонского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности»
	41,4
	31,4
	31,4
	40,7
	40,7
	40,7

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Задонском сельском поселении»
	6,0
	6,0
	6,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Задонского сельского поселения»
	2647,9
	2647,9
	2647,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Задонского сельского поселения»
	268,6
	278,6
	278,6
	280,6
	280,6
	280,6

	Муниципальная программа «Ресурсо-энергосбережение и повышение энергетической эффективности Задонского сельского поселения"
	53,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Муниципальная программа «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения»
	1491,2
	1525,4
	1560,6
	1560,6
	1560,6
	1560,6

	Муниципальная программа «Озеленение территории Задонского сельского поселения»
	450,0
	50,0
	50,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Задонского сельского поселения»
	577,5
	830,0
	767,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры Задонского сельского поселения»
	10029,9
	3694,6
	3447,4
	3591,9
	3591,9
	3591,9

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения»
	70,0
	10,0
	10,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование"
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	7831,2
	7982,1
	7899,0
	7800,0
	7800,0
	7800,0

	Муниципальная программа «Доступная среда на территории Задонского сельского поселения»
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Задонского сельского поселения»
	68,3
	62,1
	62,1
	62,1
	62,1
	62,1

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего бизнеса в Задонском сельском поселении»
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	ИТОГО:
	23618,0
	17204,1
	16846,0
	14451,9
	14451,9
	14451,9

* Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Задонского сельского поселения заполняются на период их действия.

2. Основные цели и задачи бюджетной

и налоговой политики на 2021 – 2023 годы

Бюджетная и налоговая политика на 2021 – 2023 годы сохранит свою направленность на реализацию приоритетных задач социально-экономического развития Задонского сельского поселения.
Как и в предыдущие годы важной задачей будет являться обеспечение приоритизации структуры расходов.
В предстоящем бюджетном цикле будет продолжена ответственная долговая политика, направленная на поддержание объема и структуры обязательств, исключающих их неисполнение.

Налоговая политика Задонского сельского поселения на 2021 – 2023 годы будет направлена на укрепление доходного потенциала бюджета за счет вовлечения в налоговый оборот объектов капитального строительства и земельных участков, не имеющих кадастровую стоимость, и не оформленных в соответствии с действующим законодательством, а также за счет активной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по уплате местных налогов.
Бюджетная политика в сфере расходов будет направлена на безусловное исполнение действующих расходных обязательств, в том числе с учетом их приоритизации и повышения эффективности использования финансовых ресурсов.

Прозрачность и возможность контроля бюджетных средств будут обеспечены посредством взаимосвязи направлений расходов с измеримыми результатами муниципальных программ.

В целях повышения эффективности управления средствами бюджета поселения в системе казначейского обслуживания с 2021 года будут введены новации, а именно:

казначейское обслуживание будет осуществляться на казначейских счетах для осуществления и отражения операций: на едином счете бюджета, по учету и распределению поступлений, с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение, с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений.
Политика в сфере межбюджетных отношений будет направлена на содействие сбалансированности местного бюджета с учетом мер, принимаемых администрацией Задонского сельского поселения  в рамках обязательств заключенных соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов.

Глава Администрации

Задонского сельского поселения                                                       С.И. Рябов

[image: image1.png]

PAGE
1